100

que in trinitate nulla est. nec propter auctoritatem alium super  
eum. sed unus pater non dicitur missus. non. n. splendor auctoritatis  
ignis. sed ignis in omnibus splendorum sine formam. sit pater mihi  
ut filius. et. s. s. ab utroq. procedit. condens sententiam ha-  
bent lib. contra simone arriano. c. 4. en. 2. lib. de trinitate  
et. 4. c. q. pater non legitur missus propter auctoritatem. aliqua q.  
auctoritas est in pater. quoniam non minor quae non est in filio  
quoniam in omnibus. in re cargo et sententia idem dicit Augustinus contra hyloctas.  
Quem tomus extissime illud idem habet beatus Augustinus lib. questiones  
ex utroq. testameto mysteriorum. q. 122. Sit. in substantia  
minor. non minor est filius. auctoritate tamē maior est pater.  
Ipsa dominio testante eruditus iohannes. q. si diligenter me gau-  
datus vobis quia vado ad patrem quia pater maior me est. quoniam  
in modum custodius apostolus paulus. rom. ii. bonus in qua. deus  
pater ex quo omnia et nos in ipso. et domini dominus iesus Christus  
et nos. Z ipsam beatus gradus sit ex quo sunt omnia. 22  
Genes. 48 angelus; q. in qua omnia ergo in qua nullus est hic degener  
eruit me et auctoritas eius. intelligit illam auctoritatem pater maior me est. ob illam ergo  
de cuiuslibet malitia. Cui q. he puse beatus angelus tunc quod hyloctus et eadem modo  
a hylocte intelligit illam auctoritatem pater maior me est. ob illam ergo  
reverentia. Sit. in sacra littera angelus accipit pro deo. pro bona  
uel qui vel missus non legitur in scriptura. et eadem ratione in eadem scrip-  
tura pse. mānū pater vocari angelus. idem. n. est angelus sine ministris  
et filius quod missus. hoc dicit beatus basilius. 2. lib. contra cimormum.  
Dei genetrix domini in sacra littera angelus accipit pro deo. pro bona  
valere. filii non patris accipit. beatus chrysostomus. homil. 16. in alt. apotropo  
Significa angelus in qua qui moysi apparet in tubo filius dei erat. et  
tunc et non tierculianus. lib. de trinitate. ait. abs patrem dicit angelus in scripturis.  
unus unus filius ei deus erit. extra autem ante incarnationem. q. et alijs.  
Hoc dicit halensis doctor irrefragabilis et magna auctoritas inter scholasticos.  
Iacob. viii. 1. p. 9. 47. mēb. 2. in qua sit q. pater est maior filio. di-  
cunt q. cum illa maioritas non dicatur ex ipsis potest beatus sapiens vel  
rati et viae bonitatis vel alicuius boni modi. Et solus praeclaritas auctoritatis  
naturae est. manifesta sexta pars supra epigram ininde natu. et. Et.  
sinistra supra manifesta major natura. Vetus ioseph. his p. figura et  
figuram in cuius Natura regit Jacob de cuius natura. esse mysticum  
liberum et rupi. p. epigram per pulchritudinem p. clarissima iudeus.

figurat<sup>2</sup> ille prior. iste p<sup>r</sup> ioseph figurat<sup>2</sup> scaldalizat<sup>2</sup>. x. n. crucifix<sup>2</sup> jude  
y scaldaliz<sup>2</sup> iacob in hortis factis p<sup>r</sup> oth<sup>2</sup> s.

Yt ad alii. p. 100. v. 10. q. 10. f. 10. pp. 1-2.  
the sauris li er statim ad quendam replicam arg responder. et ut melius int  
bys. 2. 3. tri ligat responso arg. erat hoc. pater est maior filio. maior aut  
rillus can dicit excessum in quantitate. equale autem p. non excessum. q. si pater est  
se expōz maior filio. filius no. est equalis patris. si dicatur. q. maior impo  
ci bilatio illius boni. tota p. n. p. n. C. dicit pater maior filio. non  
iz. prima excessum potentie. sapientie vel huiusmodi. C. dicit. autho ritas  
for me est. ordmata attestatur potestati. q. maior authoritas maior potestati  
alexandri. q. si pater maior est filio authoritate. est maior p. tate. q. non  
alexandri. est filio equalis. hoc est arg. Respondebit sic. dicendum q.  
n. in q. illa majoritas no. dicunt excessum potentie vel sapientie vel boni.  
esta q. p. tatis. vel alicuius huiusmodi. Et solus p. n. p. n. autho  
r. i. li. trip. Ad illud quod obiectum q. autho ritas attestatur potentie dicendum  
tit. c. 14. q. autho ritas prope attestatur dignitati. dignitatis autem quaeque  
primum attinet p. n. p. n. majoritate. s. sapientie. vel potentie. vel huius  
modi. quae doq. vero p. n. p. n. majoritate. sine p. n. p. n. Unde  
genitus. Et si Seignores digniores dicuntur et magis reverende propter  
quod dicunt. lecuit. 19. cor. cano capite. Sing. p. n. p. n. in  
cuatur respondeat ordo in dicendo. dicendum est ergo q. autho  
r. in diuino no. attestari potestie ex dignitati. s. p. n. p. n. s. p. n. p. n.  
ad me nature. Unde sicut no. sequitur. pater est p. n. p. n. filio p. n.  
ad me nature. q. filius no. est illi equalis ita no. dignior.  
pater est maior filio. q. filius no. est illigualis huiusmodi. huiusmodi. q. auctor.

S. H. sup lue. Ex quibus constat in primis illius intelligere locum illius ioh. 14.  
et trini. q. 3. pater maius me est. de maiestate autoritatis pater dicuntur  
ar. q. ca. 1. quod de pte. Et beatis aug. et hylario. 2 segun<sup>m</sup> q. Simpli tis cocedi-  
major est pte. hant. pater est maior filio autoritate. Cum ceteri sonis,  
de filio dictu<sup>m</sup> 2 segun<sup>m</sup> q. concedi hant. pater est maior filio dignitate licet  
est 2 huma<sup>m</sup> explicat q. hie dignitas solus dicitur portata. et ita est idem quod  
nra. 2 au<sup>m</sup> authoritas. Et certe ego nolle in tantu<sup>m</sup> extenderem doctri mem-  
gag. uel 2 m hilariu<sup>m</sup> hylariu<sup>m</sup> en angusti<sup>m</sup>. Ut hie absolute cocedat. pater est. Lignor  
divina pte. filio. aut maior dignitate. Et q. portans isti sermones distingue-  
joritas no<sup>m</sup> rem penes hor<sup>m</sup> q. aut nomi dignitas importas. Solam portata  
importans. ut et distinctione aliquam sine attributum. et q. primo modo  
litate q. 2 filii. origines. vid et distinctione aliquam sine attributum. et q. primo modo  
no<sup>m</sup> est minor. concedat. 2 negat. q. si tunc eadem modo posse distinguiri  
pres importat auctoritem principij 2 q. hie pte. est q. pte. Paulus  
habet apre.

autem in hac patre est maior filio auctoritate non remis. q. q.  
hilarius. aug. ex alexand. non distinguuntur. sed tamē consenserunt effici  
distinguere ad excludendum omnes errorum sensum.

Cum ergo habeamus iam hanc propōn. pater est maior filio et  
sūm diuinatatez auctoritate s. posse conādi de mēte hoy et  
alio et dōtoz quare nec esse erroriaz scandalosam. aut hereti  
cam. immo probabilitē. qm̄ potuit dicere hanc alias euaḡ iohāc  
esse maiorem alijs auctoꝝ. et sūm euageliz esse cī manus actoꝝ.  
euagelijz alijs. n̄t̄e nulla ratione nec calore potest affiri.  
Si. n̄ est gradus auctoritatis enīdō uti q̄l bim̄ta nature. sapic.  
bonitatis et alioꝝ. qm̄ in eis ubi est diversitas omn̄ istoꝝ  
et exaḡur.

n̄ ergo parum argu. vel in firmum est hoc ad probandum offer  
tione illam libram esse et immixtū ab hebreis medietate. verū ab  
errore omn̄ et improbabilitate et falsitate. verū tamē non  
ab horis q̄m̄ magno dependeret eis defensio improbabilitas. Et  
et hanc sententia hoy sanctoꝝ admissa vel exclusa ī singularem  
patrem esse maiorem filio auctoꝝ. necc̄m̄ est adhuc offerere una  
gl̄am iohām̄ esse maiorem alijs auctoꝝ et iohāc ipsam maiorem cī  
alijs euaḡ qm̄ v̄t̄ clariꝝ. bideat et irrefragabiliter negantes con  
vincentes primitam n̄nulla funda mēta que am̄ illa effici  
erunt aut probabim̄ ex quib⁹ dicta assertio evidenter excludat  
et ex singulām̄ anti dēm̄ illam in particulari corroborabimus.  
et levissim̄ obiectiōm̄ que in cōtraīum̄ possim̄ fieri. n̄m̄ magne  
contra tam moni festam Veritatem possint adduci satisfaciem̄  
Si ip̄i p̄m̄ funda mēta. dignitas antipositio. q̄rōm̄ au  
thoritas. sicut auctor dicitur et predicator sūm̄ magis et minus  
et sic in ratione auctoꝝ gl̄ latitudo. huius probationē nem̄ tane  
mēta petra anobis. sufficien̄tia. n̄ effici negare dum effici maiorem  
auctoꝝ creaturis. et libior canonicoꝝ libris n̄ canonice expectaret  
paulus thoma et alexandro et

Si 2. n̄ omnes Veritates nec et in fallibilis sum̄ cognoscuntur auctoꝝ  
nec omnes auctoꝝ et scripture canonicaꝝ. horū licet partim se queratur  
ex precedenti. probat tamē manifeste. qm̄ in p̄m̄ p̄cipia et coolu  
siones ex illis ex illis evidenter illate in fallibilis Veritatis sum̄ utraq̄ et  
tamē p̄cipia digniora sunt et maioriꝝ auctoꝝ ita v̄com̄ dignitates  
sunt.

Xaphilosophis. et illis magis adhucem propter illa. n. g. modo  
propter quod unum quod tale est. s. p. tertia omnia principia  
Scientia et in fallibilis veritatis sunt. tamē neq; eque nota  
non manifesta nec equalis dignitatis et autoritatis. Sunt. n. inter  
illa pma dignitates. 2. 2. et omnes in scientie vera et propriis  
in fallibilis veritatis sunt. tamē quod dubiter in ter eas alteras  
esse digniores alterius et maiorum autoritatis. est signum pma  
philia et dignissima otus. est Scientia de aia. de celo. phila. et de  
animatis et de inanimatis inter mortales et cetero dignitatis.  
et deniq; inter omnes et quocunq; duas scientias vel artes inter se  
similior habentur. fidei diuine qm qd de articulis et tota sacra scrip  
et habitur theologicus sine theolo qm ipsa scita de coclusionib;  
dictis ex contentis expresse in scrip. huius m<sup>g</sup>duo habitus. in falli  
bilis veritatis sunt. et tamē fides dignior est. cetero et ma  
ior ipso habitu theologico sicut habitus pugio et pristat habi  
tui coclusionum. et cumdem ordine scrivantur veritates de quib;  
immediate est pmer habitus. 5. fidei ad illas de quib; secundus.  
habent libri canonos et sacra scriptura et authoris iusdem.  
maiorem autoritatis sunt q; concilia generalia ut coram legi  
time congregata sint et res procedentes ex in his que fides sunt.  
et tamē definita. 2. minus modi concilia sunt et in fallibilis  
veritatis.

Hec quis dubitat nō omnes libros canonicos esse equalis  
autem. nā ut haberatur hinc in prologo sup liberos regn  
quem galatay dicit. nonnulli libri non erant in canone.  
ut vero non recipiebantur ab eis tamē authenticici. Vnde sapientia  
Salomonia. liber car. iudith. thobias. prophetia baruch. c. 2.  
liber maccabeorum. qui tamē omnes. h; iam habentur ab eis  
aut tamē canonici et sunt de canone ut p. ecclio carthaginensi  
c. 47. cui pugna Aug. et concilio laodiceo. c. 59. et  
fela siue papa concilio. 70. p. 40. come coatto. et innocentius. 1.  
in epistola ad Exuperium tholosanum epm. et damasan. 4. lib.  
de fide ortho. c. 18. et Aug. 2. deduct. circa. c. 8. et  
iam in concilio tridentino et definitur est. Omnes inq; liberos co  
tentos in corpore biblie preter. 2. et 4. cedre. esse canonicos  
et in fallibilis veritatis. tamē et si hoc ita sit. non dubium est  
quod illi qui tardius recepti sunt ab ea aut de quoib;  
autro ibidem

Et b. aug. 2.  
Ge n. 2. 2. 2.  
34.

Authorib<sup>z</sup> et autho<sup>r</sup> fuit quādoq; dubitatio<sup>r</sup> a dōctorib<sup>z</sup> et  
 Sanctis minoris autho<sup>r</sup> q̄ illi qui s̄ em⁹ a p̄cipio fūcū  
 recepti et quādoq; autho<sup>r</sup> et autho<sup>r</sup> s̄ em⁹ fuit certa. <sup>spirit</sup>  
 in nobo et testamēto. ep̄la pauli ad hebr. 2 petri ep̄la iacobi.  
 2 et 2 iohā. Canonica inde ut liber apocalypsi,  
 additum. Certus est monaq; testamēto sit in cō et totū maioris  
 esse dignitatis et authoritatis q̄ dictus ut sepe habet paulus in  
 ep̄la ad hebreos. et Aug<sup>d</sup> de cō cordia cuag<sup>t</sup> inquit q̄ liber  
 cuag gelioꝝ excedit omnes libros. Veteris testamēti si car. fīms  
 ea que sunt ad fidicē dicitur sol umbra. et veritas figuram.  
 quātus autem excessus est finis s̄ mea mēdia. Solis ad umbrias  
 beatitatis ad figuram. quis nō bivedit?

Etia. iohā. s. dixit ch̄r. vos misericordia ad iohām et testimonium  
 tribuit baratū. ego autem habeo testimonium meum q̄ iohām  
 oza. n. que dedidit mihi pater ut p̄ficiā ea ipsa opera que ego  
 facio testimonium meum. tribuit de me. eae testimoniam meam  
 testimonio iohām. s. opera. et authoritatē maioriē autho<sup>r</sup> iohām  
 me teste et ch̄r. Et quis autem diceret mox. dñm  
 etayom. eoz opera nō pertinet autō. thobie. iudith. hester.  
 eoz libris. Et quis ei audire dicere cuagelium iohām non  
 prestare ep̄stole inde autho<sup>r</sup>. et autho<sup>r</sup> autho<sup>r</sup>. et p̄ma iohām  
 canonica. 2 et 2 eundem. et p̄ma petri 2 eundem et ep̄la  
 pauli ad romanos. ep̄le cuiusdem ad hebreos aut ad philemonem.  
 quād in eoz cuagelioꝝ et iohām et matthi. cuagelioꝝ matthi  
 et luce. quis excessus nec sit tantus nec tamē mēdius festus.  
 Vlterius indubitatio<sup>r</sup> est op̄ud omnes vniuersitatem exadire  
 in autho<sup>r</sup> Scripturam Sacram. vel cōtra. in ista variis docto<sup>r</sup>  
 sentias. omnes tamē affeunt eas esse in equali autō.  
 et tamē utraq; est in fallibili<sup>r</sup> beatitatis. Similiter et pontifex et  
 cōcilium sunt in equali autō. et tamē nec ipse nec cōcilium  
 definitio in his que fidei sunt potest errore. et denique  
 certus est plures autho<sup>r</sup>s simili. ut dīc ap̄tor. aut plures eoz  
 et omnes cuag simili esse maioris autō q̄ būs tantū. et tamē  
 ergo

igne unius non potest errare ut omnes simus, immo et ruder  
Sunt liber canonicius est majoris autho. qd alius verae in idem  
errari aucto successu temporis ut epistola pauli ad hebreos maioris  
autho est nunc postquam definimus est ab eis illam esse pauli. qd  
dum licet barbare dubitare de auctore. Unde ex art. f. tunc dubi-  
tare de illius doctrine veritate idem dico de apocalypsi iohannis  
ut de 2. p. 1.

Item inter concilia generalia et authenticas est ordo et sunt  
gradus aucto. quattuor signum illa que beatus gregorius  
copiarat. qd euangelij excedunt omnia alia ut antiquitate ita  
et aucto. et illa ad hanc in tunc habem ad me et gradus  
incunq. n. Sine controversione sanctissimum fuit in dignissimum  
omnium et inter reliqua posteriora est est ordo dignitatis et au-  
thoritatis. h. n. sicut excessus tantus sit qui possit cognosci.  
ut tam omnia concilia generalia sunt in fallibilis veritate  
in his que ad fidem continent.

Præterea non omnes doctores sancti alii a canoniciis scriptoribus  
sunt aequalis autoritatis. qd n. eis doctores pestani et alijs.  
inter quattuor quoque illos est ordo dignitatis et autoritatis.  
inter reliquos quoque eis. immo in diversis rebus et materijs uno  
tus scipios excedunt ut haber hugo cardinalis. qd beatus hugo  
excedit aucto alios in traditione et sensu germano scripsit  
augustinus allegorijs sine allegorio sensu. ambrosius in anagogie  
gregorius in tropologio sine morali. Et ubi n. idem docto ex  
cedit aucto in una materia seu origine et excedit ab eodem in alio.  
Et diuinus dyonisius gregorius in theologia de angelis et celestis hie  
rarchia et excedit in materia morali. Ut et bonus sanctus ex  
cedit aucto in uno dono aut epo. et excedit in alio. et binius  
in carere et materia amplius credendum est magna excellit.  
Etiam bonus et idem auctor in uno arg. excedit scipionem in alio.  
et uno tempore scipionem in alio. ut come doctior est. scipio.  
maturior sanctus et cetera omnia haec sunt bona. non tam  
ex eo qd bonus erat posse et non alius cum omnes possint  
in quaenam etate doctrina et sanctitate neg. ex eo qd bonus  
plurimis

pluris aut rariis errantibus aliis est maioris authoris  
q[uod] alius forte n[on] beatus aug[ustinus] pluris errantibus q[uod] beatus  
bernardus aut beatus bonaventura. et origenes. certe nullus  
magister grauius q[uod] multa alii doctores. qui tam ab illo et an-  
thoritate opponuntur. quare esse maioris aut minoris authoris  
non probat posse errore aut non posse. neq[ue] ex hoc solo paret  
authoritas maior vel minor ex multis aliis videntibus  
est colligitur. et quae maner fundamētū horum vel plus  
Satis corroboratur.

Si fundamētū Apostoli postulant alijs omnib[us] sanctis et  
doctrib[us] dignitate et authoritate (semper in his intelligitur  
excepta beatissima virgo) horum habet. s. th. expresse super id  
ad romam. 8. et nos ipsi p[ri]mitias sp[iritu]s habentes. inquit q[uod] apostoli  
postulant dignitate. gra. et meritū omnib[us] alijs sanctis quae q[uod]  
p[ro]ficiuntur dignitate. quia ex maiori charitate fecerunt opera  
que fuerunt. et erant prompti ad maiora et diuinae patie-  
tur pro Christo q[uod] passi fuerint et habuerint maiorem gratiam  
quia proportionata ad effectus aedificios fuerint electi. s. vt  
effici fundamēta est. apocia. 21. m[ea]nus habebat duodecim  
fundamēta et nomina apostolorum erant scripta in eis. idem  
sanctus origenes in illo loco. et sicut christus dicitur p[ro]mogenitus  
ex multis fratrib[us] quo ad gloriam cretam in qua omnes excedit  
ita apostoli post ipsorum dicuntur p[ri]mitiar[um] sp[iritu]s habere et gracie.  
p[ro]pria apostolatus est p[ri]ma et maxima dignitas in ea. q[uod] apostoli  
postulant omnib[us] non apostolis dignitate. probat et forte ex paulo  
1. cor. 12. et quosdam quidem posuit Deus in ea p[ro]m[is]tus apostolos  
2. prophetas. q[uod] doctores et in quo ordine ut haber glossa mor-  
sus in telligitur poritas temporis et ex dignitatibus et potestatis.  
et ad cyp[her]e. 4. et ipse dedit quosdam quidem apostolos. quosdam  
aut prophetas. alios vero etiam gelistas. Iunior ad h[ab]et q[uod] dicitur vo-  
catur apostolus ad heb. 3. quia ratione diuina. beatus angelus  
beatus h[ab]et in comita. p[ro]m[is]t ep[ist]ola ad galatas. et clementes alexan-  
drini referunt eusebio. lib. 6. historie. et. 1. ii. paulus ibi non  
se nominat apostolus quia chrysostomus vocatur erat ibi optime  
forte et quia dicitur pecunia rite erat apostolus hebreos et ad eos  
missus iuxta ad matth. 15. non sum missus nisi ad eum quae perierunt  
domini.

et ad ephe-  
si. 1. le. 3. b[ea]ti  
opp[ositi] sunt  
et knave  
viii. 1.

domus israel. et in illa epistola scribebat paulus ad hebreos ideo  
no nominat se apostolum coru[m] quoque unus est. bene tamen dico  
scribit genitib[us]. fatus est q[uod] iohannes b[ea]tus qui a coru dicatur plus  
q[uod] propheta. no tam[en] dicitur apostolus aut plus q[uod] apostolus q[uod] p[ro]p[ter]o  
etiam hor potest habere aliam rationem quia no erat missus  
a ch[risto] ut homine ex apostoli iuxta id malachie. q[uod] cetero mihi  
no angelus meus erat sic beatus iohannes tunc ad ordinem  
prophetarum no apostolus. arguit enim dignitas apostolorum  
q[uod] solus dominus elegit eos omnes. s.s. propter matthi[us]. ergo ita  
vocari apostolica a dignitate apostolorum.

ne propter hoc q[uod] paulus ponat euangelistas post prophetas  
segitur q[uod] iohannes et matthi[us]. Similiter inferioris dignitate pro  
phetis. na intelligit formaliter de euangelistis ut abstrahit  
nomina euang[eli]i ab apostolatu et prophetia sed quod login[us]. 2.  
ad thymo. 4. opus factu euangeliste. hoc forte ratione hinc  
aug[ustinus] lib. contra epistolam matthi[us] quia vocantur firmamenta  
et q[uod] dicitur gratias apostolorum

gnare non vide[re] posse ferri quod haber Crasm[us] in suo eccl[esi]e  
digite lib. 4. ubi sic dicit. scripture autoritas constat in da  
bitibili fide coru q[uod] quos predicat est. p[ro]m[ulg]at[ur] autiores sunt. ch[risti]us  
et. s.s. moyses et prophete. omnium beatissimi consensu et quod mai[or]  
est testimonio christi probati. deinde apostoli mortales confessio  
res. cetero modum et profetam preferit apostolus. cum tamen  
opponatur ordine ponat paulus q[uod] apostolos ubiq[ue] preferat.  
Et nec inde sequitur nec credo verum quod tener abulexis  
prologo sine motto. q[uod] s. q[uod] q[uod] q[uod] cum q[uod] author nominis testamenti  
excedit author et dignitate omnes autores v[er]et[ur] testamenti  
ex autore immediato. s. ch[risto] et apostolis et euangeli. et sic inte  
lligitur ad hoc prop[ter] illud ch[risti]i math. ii. q[uod] minor est in regno  
celorum. 1. in novo testamento maior est illo. cum tamen hoc  
intelligatur de ch[risto] ipso in sensu vero et germano. ego autem  
no libenter concederem scriptum inde aut iacobi esse majoris au  
thor[um] q[uod] sic pentateucus et liber psalmorum aut profetio etate  
exemplar. n. perdet et colligit[ur] autoritas ut predictum est  
gnare h[ab]et testamentum nominis prester betteri iuxta id ad heb. 8.  
num aut melius sortitus est ministerium q[uod] melioris testamenti  
erit prologo mediator est et in melioribus repromissis nobis sancti tunc est. no tam[en]  
i. s. apocalyp. dicitur ut testamentum nouum utri p[re]stet euange  
linus legi. sic haec prophethia alijs betteri testamenti.

inde sequit̄ q̄ quilibet liber nominis testamenti erat author illius  
 ut sit excedat omnes librum et anthonem vetus testamenti.  
 Ex hoc fundamento sequit̄ iohann̄ et matthei prestare au-  
 thoritate marco et luce. signum illi sunt apostoli et nō  
 isti. quare et hanc ratione si reliqua sint paria. cuā gelia  
 iohannis et i matthei prestare euā gelij marci et luce reli-  
 gna aut̄ hic nūdum videm̄ esse paria sicut in iohanne et ma-  
 theo prestantiora quia fuerunt ut apostoli ita antiquiores  
 et maiores vocatione et testes oculati mysteriorum et operum  
 christi. Cum tamen marcus et lucas scripturam ut inquit  
 beatus hiero<sup>9</sup> ut audiuntr̄ referunt̄ petro et paulo. illo mar-  
 co. et hoc luce. Et quanto maior est audire ab ore christi  
 et videre. q̄ a petro et paulo. certe ergo dignioris valde  
 testes sunt iohannes et mattheus in opibꝫ christi et mysterijs  
 marco et luce. //

¶ fundamētū. nō annus apostoli fuerunt parcs et eisq̄  
 dignitatis in omnibꝫ propositum declarat̄ et intelligentia  
 secundū q̄ in apostolis possint multa et siderari. s. ipse  
 dicit̄ apostolactus. potestos adiutio et invictio q̄ne est  
 in clavis. doctrina. vita. sanctitas. potestos miraculorum  
 dona. sp̄s. velut prophetic. linguae. et alia. et poneat hoc  
 q̄ in hoc aliquid fuisse ap̄li equalis in alijs vero non.  
 Et unus alius excedit in aliquo et in alio excedit. antho-  
 aut et dignitati die conferunt̄ oīaq̄ p̄pendi debent. hinc  
 in q̄ sequit̄ iuxta diuersas huc et varie brasandis et do-  
 toribus quādo dicari apostolos esse parcs dignitate. honore  
 et cōsilio. quādo vero aliquos prestare alij sūm̄ ḡnd  
 doctoris ipsi considerarunt in suis sermonibꝫ illa in quibꝫ  
 erant equalis aut alia in quibꝫ se excedeboit. et hanc ratione  
 possunt dicta patim̄ concordari. Velut dicit̄ ius de cōsilio huc.  
 . s. inquit. Cum ipse quoq; sup̄nus discipulus petrus. Cum  
 equali sibi sacerdotali decade. et cum alijs decem. ad sacer-  
 duodenarius numerum. fieri ut esset progressus deo ruer-  
 ter electio in missis minis. ostendit inquit et equali alijs. minis sūm̄  
 hinc beatus petrus vocat̄ et suscepit et equali alijs. minis sūm̄  
 diuersa. in apostolatu. n. et b̄su clavis ordines et iurisditiones  
 equa erat potestas b̄nu. imo et simili pontifex equa haberetur  
 clavis.

claram cum petro et alijs apostolis et eque extensam quia  
sunt omnes fideles in alijs tamē superior erat autoritor  
et dignitate quia erat caput et potestas eius ordinaria agno  
poterat omni alijs potestas nisi fuisse precetti a chro et primi  
legati et legati atq; ideo potestas petri hinc permanet in successo  
ribus quia ordinaria non ita aly apostoli habuerunt successo  
res parcs potestate quia vt dixi ipsi erant legati et priuilegiati  
forte et beatus petrus prestabat alijs fide et caritate et pte  
miraculoꝝ Cum de hoc solo legatur q; umbra eius sc̄anabat  
egroti sic et intellige quod inquit chrisostom⁹ hom. 6. in act.  
apostol⁹ de petro in electione matthei q; q; autem habebat (inquit)  
constituendi ius per omnib⁹ tamē congruentie faciem⁹ et et  
beatus cipri⁹ et habet. 24. q. 1. Quoniam domin⁹ q; uis (inquit)  
apostolis omnib⁹ post resurrectionem suam posuit tribunar po  
testatus tamē ut beatitudinem manifestaret. Utitatis cūdēre  
origine ab uno incipiunt authoritate sua disponit. hoc  
utique erant ceteri apostoli quod petrus fuit pars consortio pudi  
de sauerant eti et honoris et potestatis. Et exordium ab beatitudine profici  
ent xij petri ut vt etiam dicitur. Hoc cipri⁹ et multa alio  
autem p̄petri sunt huiusmodi in hieronimo. aug. et alijs patrib⁹ que dia  
et volunt modo iam dicto debent intelligi. s. de his in quibus parcerat.  
ar reliquo tamē absolute et omnib⁹ considerantes erat in tercoordo digni  
tate apostolorum et auctoritate et excessu. Sic beatus paulus dixit de petro  
se predere ad gala. 2. gentes cogit indenore. quippe ut dicunt expo  
ciū dixi potestores sua illa eximia auctoritate cogebat. et beatus hieronim⁹ in ca  
me plus thalago scriptor⁹ et inquit q; petrus sua authoritate legen  
dis dedit ecclesijs marchi euangelium. tanta erat authoritas  
petri. et clemens scribit idem in b. institutionum libro.

Clemens et in ep̄la ad iacobum fratrem domini. et ana clebū in. 2.  
ep̄la sua. melchias et pap̄a. in ep̄stola ad ep̄iscopos hispanie  
dicunt petrum p̄ misericordiam esse apostolοꝝ. que omnino mo  
dodice. Sic intelligenda quare maior erat dignitate et au  
toritas eius.

beatus aug⁹ homine. 27. de sonis petrus et paulus inquit  
emina sunt utros apostolos. et peculiari quadam prerogativa  
preciliunt et dicitur. q; gra et meritis. isto. Et immo her por  
to sunt utrāque auctoritate et auctoritate. que dignitas  
maior est gra et meritis. beatus dixi isto. sup̄ mōth.  
20. c. hom⁹ 66. quod vero (inquit) nullus paulus amiculat  
nemo omnī dubitat si de gra et meritis intelligitur et

enim innumeris sunt similia dicta patrum ex quibus interroga  
bilitate seguntur non omnes apostolos fuisse omnino parum dig-  
nitatem et auctoritatem in omnibus. quae minima in me nec quod aucto-  
ritas eorum maior aut immoratur redondet in opera aut librorum eorum  
opera n. ex libri ab auctoribus recipimus suas auctoritates que  
n. offendit ut dicere quod pater maxime prima excedat aucto-  
ritatem iudei aut in iacobis.

Ex hoc fundamento et alijs. non obsecare seguntur iohannem cuius  
in multis prestatore ipsi mattheo. si. n. in qua auctoritas et  
dignitas est inter apostolos et alijs. alioz dignitas est et maior.  
Cum in ore omnium iohannem primam ex pietatis yse et saltim  
bum extribus que ab omnibus tamquam precipue habentur. seguntur  
illis dignitas eius et maiorem apostolo mattheo. fuit in do-  
ctor a.s.s. sanctior. maioris puritatis et innocentie. auctior  
et elevatior illius illuminatione et contemplatione ideo in ecclesiis  
figuratus in figura altissime volante et visus acutioris ceteris  
animalibus quibus olytris cuiusque figuratus. dilectus magis  
aethro et beatior illi. solus et excellentia theologus vocatur  
quippe ob altissimam illam theologiam. in principio erat verbum et  
oculatio testis et familiarior omni operi domini. et intimo et  
illi accessus. constantius et firmior in fide. agitans iuxta  
cruce in morte dominum cum religione abessens. ob excellentem  
eius sanitatem et pietatem fuit illi beatissima benignitas data in  
matre. heredita et innumeris alias huius sancti prerogativas  
quas sancti doctores passim scribuntur. quae possit dicere non vide  
in magna huius apostoli dignitate et auctoritate existere  
in eius cuiusque gelycomendatione.

Praeterea dum scriptor senior erat erita sanctior et illuminata  
natur magis scriptorrogatus ab aucto episcopis in dito ieiuno  
primo. scriptor nouissimus omnium virorum alioz cuiusque  
dia cudenter probant cuiusque iohannis dignitate et auctoritate  
est alia. potest. n. ex his omnibus sic formari ergo iohannes  
est dignior in ijs et que ad scribendum spectant. et directe con-  
ducunt. et excellenter in illis alioz cuiusque scriptor. quod eius quoque cuiusque  
gelycomendatione existat alioz cuiusque. et si excedit non in aliud quod in au-  
thore ex dignitate. aut deinde in quo. et huius scriptor est ma-  
ioris aucto. et profundior in scien-  
tia. et liber seu opus.  
pro. genit. dicunt iohannem christophorum. totum genitum  
aucto. a mori aut ruelar secreto in intima. et breviter Aug 9  
1512

quarta Cinguit deuotio orandum sit quem apostoli sibi  
interuenient petierunt. Ver aug. Vnde in iuria videtur fieri  
ut hunc sancto de cuius euangelio non preferat alijs, iniuria. n.  
in opus ad id in authorez ei dix aliquid considerari potest con-  
fessus dignitati et autoritati alicuius, quod in hoc non reperiatur,  
per ex dignitate ergo et in materie et subiecti attributionis  
Ut dicunt Simoni et dignitas operi seu libri, Et beatujo  
aner specialius et manifestius tractatur in suo euangelio  
christi diuinitatis (ut dicitur doctores explicantes figuram  
quattuor animalium) qd alij tuis qui magis tradidit aut  
de natura humana christi et de his que ad illa pertinet  
velar passione, ut genealogia domini ut homo est. qd cuius  
liber est dignior ex parte subiecti.

pro plura testimonia et expressio diuinitatis domini erga  
que eidem diuinitati attestantur scribit qd religio  
charitatem et extirpationem virtutum dñi. Alter tradat et comi-  
dat magis quantum nemo alius.  
hereticos et heres carissimam confortans confirmavit ut singulis  
verbis illorum in principio erat verbum et capita scandat hereticorum  
et singulis heres prosterret,  
fauc et ad huius euangelij auctoritatem quod greci dñm. Et quis  
cavet in hoc et singulis hereticis tuis alias euan gelicas et  
iohanne fuisse in rebus de immolatione agni paschalis qd  
ad dies quo fuit immolatus.

Et amplius quis nobis videat verba illa in principio erat verbum et  
aliquis dignitate sublimitate et maiestate aut que  
alia verba illis possint egnari. vel que ali et scriptura. Et qd  
illa maxima et dignissima nemus euangelioz et ei omnes scripto-  
rum, uno in illis primis verbis que de diuinitate dñi sunt  
et in illis verbis Caro factus est quib[us] mysterium incarnationis  
comprehenditur. nemus scriptores alios omnes canonicos et tuis  
euag. et et scriptum in tercio euangelio superauit.  
Item si ut habet beatus gregorius lib. 1. regum. et habet c. 24.  
et d. 15. Sicut quatuor concilia illa dignissima coegerantur  
et euangelioz hoc coegerentur. Cui ait. s. th. Et in interilla. et concilia  
sunt ordo ut qd in eum olim consensu sic maxime aucti. et sic intu-  
alia tria est ordo ut concilia melius similitudo oportet ut inter  
euangelia et sic ordo et sunt gradus. quare nescimus illud corres-  
pondere iohannem euangelio. et aliquam religionem. ut verius est qd  
Sicut

sicut beatus iohannes astrinxit dñm diuinitatem contra hec  
cos premissor ex dei prouidentia id factum fuit. Sit uero in con-  
cilio illo nomen christi ex diuinis fuit a seita contra arrianos  
et alios hereticos et verbum homonymon. esse ergo correspondet huius  
matricis seu atque illius coelitum ad matriss etiam euangelij iohannis.  
christum. s. medium esse et gena trinitatis in verbo nostro. hoc n.  
totius dicitur nomine homonymon dictum de chris. et item dicitur jo-  
hannes illis verbis. in principio erat verbum et verbum erat apud  
dum ex deo erat verbum et verbum caro factum est.  
sit forte posse correspondenter dicu de alijs tribus coelitibus.  
constantinopolitano. calcedonensi. et cophesmo. ad tria alia cuius  
genia matthei. marci. et luce. qd in his non operari nos m  
inimicis esse curiosos.

In intellectu cincimq; libero et non perinde affecto. plus sortis erant  
dicta probare dignitate et auctoritate beati iohannis super certos cui  
gelistas exinde sui euangelij sunt alio erat conclusione assertum  
verum esse. tamq; absit ut suu auctoritate auxiliante omo suo  
potius contraria est. talde improbabilis ex propius accedere ad errorem  
verum quia protinus et in docile forte dicer eaque summa disto  
probare quidem dignitate iohannis et auctoritate qd tuq; ad alia puta  
gram. merito. puritate. sanctitatem. contemplationem et reliqua  
natura in ratione has que gresso euangelistam quicne nec illa  
cedunt in auctoritate sui euangelij maior. sed qd esse euangeli et esse  
euangelium eque concordat. sibi enim alijs nichil habet latitudinem aut  
recipit magis et min. sed vere hoc et tunc omnime dixerit. Et n.  
in primis mirabile qd in omni alio genere auctiorum sine scriptorum  
et ex librorum seu operum reperiar. excessus auctiorum seu dignitatis  
et maius et minus et sola ratio euangeliste seu euangelij consistat in  
primo nec admittat augmentum sive decrementum. Explicemus uero  
dinus propria est magis propria et maior alio. sanguide iohanna  
bap est dictus a dico plus quam fratre. et similes eximiis propheticis geni-  
do ne propheticis profiteretur alijs est bonus doctor magis seu ma-  
ior alio. pastor et alio pastore maior. apostoli et simili maiores  
et digniores alijs. et dicens in omni parte que non est ordinis. in  
omni dignitate munere. et officio est. Sine profano reperi ma-  
ior et minor auctoritas. quam effronterego profectus est id ne  
gare in ratione euangeli aut numeri scribendi euangelium seu eu-  
geliandi. Est pridem quod et emphasis et absolute nomine dicitur  
apostolus. propheta postea doctor. quod in aliis dicitur euangeli-

pie. q. vna propheta maior ex dignis alia ut superiora allegata est  
sexlito hieronimo de apocalypsi. inter canonicas in epistolas  
una maioris autho<sup>rum</sup> q. alias. inter libros canonicos idem etiam.

I. chrysost. hoc omni veteris instrumenti. et una historia canonica maior alia  
milia. iij. p. f. in autho. blasphemus. n. et in eam offer negare historiam illa  
p. epistola ad grecos. in principio. creavit deus celum et terram esse maiori dignitatis  
f. n. v. ne et autho q. sic historia Job. aut thobie. aut macheboz.  
gat quin p. Opera in vno doctoris christiani sive etiomici. prestans digni  
magelistas tate et autho opibz alioz ut author authori. Cion igitur  
possit in te her dia vera sunt ex scriptura. irrationalitatem negatur  
Huius qui sit idem inter eum seu euangelia.

euangelia se amplius. ratio ipso euangeliste et non euangeliondi recitat  
scriptorum magis et min. est. n. euangelizare magis ut in beato paulo  
quibus p. et min. ut in aliis. et vnu euangelium dignius alio ex parte  
huius apostoli ab materia et subiecti et authois.

et secundum paulo scripsit et euag. fuit munere sine officio q. q. no scipio  
sit. Z. etayam dixit euangelizare pauperibz missir me. thmo  
theure in qm no scipio opus faciat euag. no q. esse euag.  
aut euagelium regnum scripturae prim. n. fuit predicatione  
euagelium q. scriptum ex qm animabam. euangeliste ei et mu  
nere. quis aut dubiter christum simus et ex auctorissimis  
fratre euangelista et dignissime et seipsum euangelizasse. sit lxx. 4.  
dixit domini legis ex ore prophetam in sinagoga quia hodie  
implita est prophetia hec et que habet etay. 61. Cum q. ex  
hoc constet. euangeliste ex ratione habet gradus. ille qm propri  
chro summo euangeliste acceptius dignior erit et maior. digni  
quod et maior eius euagelium semper opus sequitur auctorei  
et se habet adequa alia sicut auctor ad auctorem dicitur et  
signa sunt paria. incutabile q. gl. sibi auctoribus est ma  
ioris dignitatis q. aliq. euag. qm ex har parte suu euagelium  
sunt et digniss. reliqua. n. dia que considerari possunt aut po  
ria sunt in eius et aliis euangelijs aut certe maiora in suo.

Acadis et iunior ad huc quod haber Aug. lib. contra cptom mani  
chei quae vocam fundamenti. ubi dicunt q. auctus apostoloz equo  
authoritate legis. Cum euagelio coimbat. hic ille. quippe qm  
idem auctor illo z. qm er euagelij. lucas. s. cuius euagelio sunt  
auctus apostolz coimbat tamq. secundo partitorum operis in eis  
theophilo Cion quo logintur dicati. tunc quom beatus aug. lib.  
vintate auctoris vno asservantur. Utrumq. partis operis quidm  
q. ex maiore dignitate cohaur. maior enim est euagelij dignitas.  
dices

dicit. qto ita sit de dignitate q̄ beatus iohannes sū maioris et  
 cuius quoq; euāgelij dignius. nō statim sequit̄ q̄ sū maioris  
 autoritatis nec excessus in dignitate inferre ex eis q̄ in autho.  
 vere hoc gratissime dicere si contra cōm̄ne q̄ am̄m cōspicuor  
 ḡis. n. negot. dignitatis attestari autho. et tam ceteris partibus  
 augere. aut que dignitas est enī seu secularis que nō auget  
 autho. quare potius credim⁹ deo q̄ homini⁹. pape q̄ infe  
 riorib⁹. imperatori regib⁹ q̄ duabus. his q̄ inferiorib⁹ do  
 stis q̄ ignorantib⁹ probis q̄ diabolisi certe propter autho.  
 maiorem illa acū vnde maior q̄ ex dignitate. attestari ḡoq;  
 m̄tas autho. quare item potius magis credim⁹ p̄ principiis  
 cōclusionib⁹. articulis fidei. et exp̄unge cōtentis in sacris litteris  
 q̄ cōclusionib⁹ theologis ex illis tamq; exp̄ principijs deducit.  
 certe propter autho. maiorum principijs (sic. n. vocam⁹ digni  
 tatis principijs ipsa moita cōclusiones) et exp̄unge cōtentis in sa  
 cra scriptura vocam⁹ autoritates. n̄ ita conclusiones deducit  
 et nō exp̄unge cōtentis. hic aut̄ autho. sine ratio illius in hoc con  
 sistit p̄ principia. dignitatis seu autho. & se habent. Veritatem seu  
 & se non a cōclusionib⁹ ipse tamq; deducit cōclusions nō a se  
 habenti illa & a principijs. id est inq; maiora sunt illa his autho.  
 velut dicitur q̄. autoritatis patris in hoc cōsistere q̄ a se habet  
 esse et filium ab eo.  
 Et ergo manifestum q̄ ex maiori dignitate sequitur maior au  
 thoritas quia bylarus ei ang⁹ qm absolute coadūt patrem mo  
 re esse filio autho. nō tamē ausūnam ducere patrem esse digniori  
 filio. et alexander olenensis quidē autho patru super filium non  
 distinguat. de dignitate tamē nō audiens sine distinctione cōsidere  
 patrem maiorem esse filio dignitate. sentimus q̄ hi omnes mai  
 qm dñe esse audiēre dignitatis q̄ autho nome. quare qui cōfert  
 maiorem dignitatem iohām et q̄ euāgeliū cōm̄nū concedere id  
 quod min⁹ est cōclusum est in maiori autho. s. II.  
 dñe in tis oīa erubicūm q̄ reperim⁹ ordo ergadue dignitatis. ex pori  
 tatis et posterioritatis. est er uperīm̄ ordīnē. ex gradue autho. et sit  
 ex qm Z̄tīcī ad diuinitati maioris sū dignitatis et autho illis qm  
 sū de humilitate qm p̄p̄ ex dignitate subiecti. et inter illos ei est ordo  
 et int̄chos. Et dignior q̄. Veritas illa de veritate cōm̄ et trinitate  
 Isonoy q̄ ar de creatione. et dignior quoq; ar incarnationis q̄ ille  
 et sculpturis est. Vd. descendit ad inferos. Inter et ei desacramētis  
 ipsaq; sacra. idē ordo q̄. dignior. n. sicut custodista. h̄y. ordo  
 p̄mittēt. uterū sacramentū. et ar de hī. ar alio. Et tamē  
 qm

qui dubitet utrosque omnia q. Sicut et omni illoze veritatis q.  
de fide et infallibilis. quid ergo voluntisti q. solus q. euangelium  
et tuus sint confuso sine q. ordine? q. si dico primus et posterior  
no tuus pote aut nō solus dignitate q. et autoritate,  
ad huc deinceps. Cois omnium animi cooptio est. duo euangelia iohannis  
et matthei majoris facie et inter duo huc iohannis euangeliū  
et sic plures doctores sancti scripserrunt sur mattheum et iohannem  
q. sur alias duos. et plures ad huc sur iohannem cuius euangeliū  
quandam reuerentia maiore habet ab ore omnium in cor sensu ho  
minum velut quodam instinctu. s. s. fideliib⁹ missio ob sommitatem  
et dignitatem operis et authoris et materie altitudinem diuinam. s.  
generatione et diuinitatem quam b. dign⁹ velut sorte a. s. s. te  
perata his cuius speciositas apparat.

Et h. adeo lucide et cvidemur sic dicta ascensio confirmata ut videtur  
videre posse idem maximorū probabilitateq. in veritate. ex sur abu  
stanti tamē scrupulis et obiectiōib⁹ qui aliquid possent aut mouere  
aut eius animus nō quietem reddere iam respondem⁹.  
Sic q. 1. arg. Veritas omnium euangeliōrum est equa et que infalli  
bili est et non q. er authoris q. equalis. tanta nō videretur esse autho  
ris firmatas quata veritas. in ex veritate ipsa firma et tutta.  
nascit autoritas.

2. arg. Una fides est diuina et infusa que inclinat ad cre  
dendum via certa in euangeliis. Cum q. sic una nō nō est q. q.  
que et equaliter concurret ad oīa credenda. Cumq. in ipso fide  
una nō su maior et min⁹ autho res dignitatis. nō erit etiam in  
his que et ipsam creduntur.

3. arg. Author pricipius euangeliōrum et agere habet veritatem  
dignitatem et autho r. q. unus nō est enim certus vel. s. s. certi vero  
authores sunt velut instrumenta illius. instrumenta vero parum  
aut nihil conferre bident ad dignitatem et autho r. operis et ab  
ipso principali gente suam sortit effectio et nome. q. d.  
4. arg. quicunq; liber canonicus minim⁹ cuius vel in sim⁹ est in  
finite autho r. quia ab authore infinito nō est. ut dicunt q. s.  
q. nō regunt maius et min⁹ autoritatis inter librios canonicos et sit  
nisi in ter euangelia.

5. arg. Si unum euangeliū est maioris autho r. q. aliud. q. unum ma  
gister et certus eruditum q. alteri et firm⁹ et q. aliis min⁹ certe  
min⁹ firmatus adsererem⁹  
6. atq. Qia q. euangelia sic unum euangeliū. chri. s. Verbo et  
facto. qia aut q. ita et facta chri. summaq; et ciudem autho r.  
quique ab uno authore dico. q. n.

7. arg<sup>tr</sup> Si b*nun* eu*angelum* esset minoris authoritatis q*uia* aliud  
q*uia* in eo esset defensio authoritatis. no*te* defensibilis esset. q*uia* aliud  
en*possit* deficere a veritate veritatis eius esset debilis aut fragilis  
possit q*uia* tantu*m* dimini libra a liguis conomicus in auctio*n*. vel illius aut  
nulla aut parua esset auth*or*<sup>itas</sup>, hor*um* quippe est esse a*magno* modo.  
vel lib*er* cu*m* author est. s*s*. p*o*ne aut minime si*n* authoritatis?

8. arg<sup>tr</sup> nulli rei serui*re* her*esi* gradu*tu* eu*angelio* plena auth*or*<sup>itas</sup>  
n*ec* aliquem habet effectum aut signum q*uia* cognitione q*uia* vel  
a posteriori possit cognosc*re* maior her*esi* aut minor auth*or*<sup>itas</sup> cu*m* omnes  
veritatis cathol*icae* in fallibilis sint et belus infinite quippe que dei  
testimonio innat*im*;

9. q*uia* hoc o*mn* solutio*n* in diff*er* superior*n* n*on* obser*ve* habetur aut  
facillime possit dic*re* ut tam*en* si*n* q*uia* suo loco et ordine breuissimos  
affigne*n*ur*re* solutiones, pro omnibus in p*ri*mo arg*u* aut postulatis cor*re*  
est notandum q*uia* in habitu*n* aut entab*is* positione habentib*is* contrariu*m*  
aut possunt considerari. Un*us* est exclusio*n* p*u*atio*n* seu negotio  
s*u* i*c*o*nt*actu*r*i*j*. Et aliud est ipsa merentias positiva que habet  
latitudine*n* et sur*ag*itur magis et min*us* velut in albo. p*u*atio*n* magis  
aut negatio*n*. Et gradus ipsius meritorum est in lumine aut lu*ce*  
c*o*do*n*. Exclusio*n* tenebris vel negatio*n*. Et gradus lucis maior aut  
minor, et in spiritu*n* p*u*atio*n* corporis. Et gradus vel entitas ipsa*n*  
spiritus*n*, angelus archangelus principatus*n*. Si*n* et*n* in habitu*n* aut  
est*ab* anima possim*us* significare. Et*n* in habitu*n* vel alio*n* et*n* spacio*n*  
et*n* evident*is*, est*n* considerare exclusiones ag*re* p*u*ationi*n* obser*ve*  
aut*n* evident*is*, et*n* in habitu*n* aut alio*n* certo*n*. Exclusiones aut*n* p*u*ua*n*  
tione*n* dubitatis aut*n* formidinis*n*, et*n* in illo gradu*n* videlicet ma*ior*e  
vel min*or*, et*n* in hoc certitudinis*n* aut*n* firmatis*n* gradus*n*.  
modo*n* in beatit*er* et beatitudinib*is* est*n* considerare exclusiones  
p*u*ene*n* et*n* dolo*n* et*n* misericordia*n* beatib*er* nobilis*n* sum*ma*  
multe*n*, et*n* in d*am*notis*n* et*n* p*ec*c*ato*s*n* exclusiones glorie*n* et*n* gaudii*n*  
et*n* latitudine*n* sine gradum*n* p*u*oz*z*, et*n* in i*nv*er*to* alia*n* exempla  
possent*poni*,

2. prem*u*endu*n* id q*uia* exp*re*mo*re* sequit*ur*, q*uia* cum contra*n* o*mn*ia*n*  
xime quo*n* b*nun* in tot*n* exclusion*n* aliud ergo*n* illi*n* in omni gradu*n*  
m*in* possibili*n* repug*ni* in quibuscum*n* gradibus*n* cum*n* sum*ma*  
quecum*n* b*nun* specie*n* et*n* positiva*n*. Sunt*n* equalia*n* in exclusione*n* aut*n*  
p*u*atione*n* illa*n* sunt*n* co*tra*dict*io*ne*n* non*n* in tal*n* negatione*n* aut*n* p*u*atione*n*  
et*n* ad*n* magis et*n* min*or* et*n* habent*n* ea*n* belus*n* quādā*n* infinite*n*  
velut*n* o*mn*ia*n* sum*ma* que*n* n*on* in gra*n* et*n* dulc*er* infinite*n* n*on* in gra*n* ma*ior*

misil in gredimis habent. Sit oīa lucida et lucei, que nō tenebro  
sa et tenebre, et oīa angeli seu sp̄is, que et beatū infinita in  
corpori aut nō corpori, et omnes cūdentes et certitudines que  
non obscuritates aut formidinae, et sit de alijs exemplis adductio,  
in eo vero q̄ hic oīa positive dicam et habent latitudines et gradus  
Sunt, nō equalia, sed habent magis et min⁹ nec infinita et inextensa  
sp̄udior, n. est. Seraphim q̄ angelus inferioris ordinis, et lucidior sol  
q̄ lima vel asta, et ne singula procedam, cūdentes principia  
coclusionib⁹ et certiores ar fidei qm sunt principia coclusionib⁹  
theologis deductis ex illis.

2. būnissime p̄m uendit qnōd iam habuit est q̄ veritas forma  
liter ut h̄c loquimur. Consistit in adequatione efferei s̄m se  
ad esse quod haber in intellectu que adequatio nō haber latitu  
dines sed cōsistit in invisibili, q̄ in veritas dicit idem quod en  
titas habeat in finitam latitudinem. Si quidem est aliqua veritas  
veritas, infinita. Sit et (ut sepe distat) auctor habet  
latitudinem infinitam. Dicit. n. infinitus auctor est,

4. premittitur q̄ effector qui prouenient a plurib⁹ causis ordinatis  
accipiunt esse et suas effectiones nedum a supra auro superiorib⁹  
et in approximis et particularib⁹ determinatis porce, nro ab his par  
ticularib⁹ approximate sumunt suas effectiones limitatas aut specificas.  
ut si sol ex homine generans hominem aut deus ex homo, ab ipso deo  
haber homo esse et approbatum et ab homine accipire esse hominem  
deo et approbatum, et coram pondentia quia vere a deo ex sole  
haber homo, q̄ sit et q̄ in homine, et ab homine et biuum, Vtrumq;  
singulis tamē causis in suis ordinib⁹,

Ex his facilissime quini poterit solvere singulo arg nō p̄m. Jam  
solvent maner ligandum. Veritas formaliter nō habet latitudinem  
qua tamē habet aucto, nā bna mer veritas numero in ore bni  
ut dicit, multo maioris aucto est q̄ in ore cuiuscumq; alterius. Sit  
more bni apostoli aut docto isti, aut et bni, maioris q̄ in ore  
alterius et in ore magistri q̄ in ore discipuli, immo et in ore illius qui  
audierat ab ore christi ut iohannes vel matthie, maioris et auctoritatis  
est q̄ in ore illo, qui nō ab ipso dicitur, q̄ ab his qui ab ipso audierunt  
ut marcus et lucas et petrus et paulo, quo n. quis cōmittit est summa  
maior est in eo in quo ille alius est. Sunt, et intu h̄es ita est q̄  
idem dictum numero maioris aucto est more bni q̄ in ore alterius,  
sig nedum quia veritas est eadem numero nec maior nec minor scipio  
habet diuersos gradus aucto quid nra. Si diuersae veritates et euangeli  
gia diuersa habeat et cordem. II. ad 2.

Ad. 2. main festum est quod non habitas principio et quid dicimus  
intelletus inclinet ad deo principio & non scientie intergris  
aliqua sunt notiora et digniora que vocantur pime dignitates  
et alia minora que sunt secundum dignitates omnes vocantur  
positiones seu petitiones. et bona scientia iuxta aristoteles. 3. th. et  
alios. est bona habitas munera que apparet omnibus conclusio  
mib[us] illius scientie quae aliique sunt notiora. p[ro]p[ter]eas et digniores  
alii. et ea p[ri]ncipia. quae maioris autho[rum] et bona virtus ethico  
legabilis moralis causar[unt] diuersos artus effectores et minores effectos  
ut excellissimum est. et genitrix q[ui] bona habitus munero recipit aug  
mentum. sit ex fidei est maior vel minor in diversis. uno in eodem  
diversis temporibus erignocimur statu huius vite possimur cum  
postolis rogare et dicere. donec adauge nobis fidem. II.

Ad. 3. si exidentitate authoris p[ri]ncipalis cum p[ri]me cause ingnoramus  
genere deberer sumi effectus effectum aut equalitas. omnes et res crea  
turae esse regales. et omnes angelorum in rebus erga gloriam. oculi celorum.  
et astro. omnes homines in rebus erga gloriam. oculi virtutis et dona. et deo  
sacra. cuiusque pessima physica sequitur. quid. non ob causo et au  
thor. p[ri]ma sicut. 2. unota aut proxima conferre effectui. recole  
et notabile. II.

Ad. 4. Omnis liber canonicus et author est in finitate autho[rum] p[ri]morum  
ad negationem honestum quod non posse errare aut fallere. non tam  
q[ui] ad positionem quod nomine authoris importat ut finite et limitate  
per solus deus et Christus infinita. recole. I. notabile.

Ad. 5. que credimus omnibus libris canonicis et veritatis catholicias  
q[ui] ad exclusionem formidinis et dubietatis oculi qui sunt fideles  
non tam que inter se neque firmanter oculi nec omnibus signis  
dilecti et petiti et adauge nobis fidem. et hoc augmentum quandoque  
petiti erga bonum credibile est sacrum et unde ergo aliud. magis q[ui]  
credimus bonum q[ui] aliud.

Ad. 6. isto omnia euangelia sunt bonum relato ad bonum arguunt  
scopus illos. relatos tamquam ad ipsos euangelistas authores proximos  
sunt diuersa autho[rum] iuxta differentias ipsorum autho[rum] sunt q[ui] non  
obstat binitas autho[rum] principi aut p[ri]mo ita nec binitas obiecti sunt  
arguunt q[ui] minora sunt et plura et diuersa euangelia ipso modo dicitur.

Ad. 7. Si ex eo q[ui] bonum euangelium sicut minoris autem q[ui] aliud posset  
in eo esse error aut falsitas aut defectus veritatis. et possit errare  
scriptura. quia altera minor est alia autho[rum] immobraq[ue] q[ui] minoris autho[rum]  
q[ui] minora. et q[ui] humanitas minor deo autho[rum]. et omnes apostoli. et  
dia

abro sing inq p̄ his euā geliste p̄fisiuit nō se & vestes aut vestim. s. hūnum. t.  
b. De Johā sorti accep̄ mōstūle vestē. s. Dñs tē & iō mōjor dignitē est dñs h̄t  
tempore infans dia cœilia generalia quia minoris aucto sum q̄ scriptura et  
bello posteri testamētū dēctar. quia minoris q̄ non. et coēlaciones sc̄ientiar̄.  
or bia. s. ge possunt esse false quia minoris aucto et dignitatis sum q̄ principia  
ueratū et eadē. immo et p̄ principia ipso sc̄ientiar̄ quia minoris et sunt au  
fors ligat̄. q̄ scriptura et fides diuina. v.  
vñfētōn̄.

O Rām̄ arḡ petr̄ Cui in Sc̄eniar̄ hi⁹ gradus aucto. q̄m effe  
tus hūus dēctionis et quod signū a posteriori hūus veritatis.  
q̄no ad oīa tria pot̄ reargui arḡ contra auctore illius. Cui ei  
Sc̄enir̄ diuersitas et latitudine entit̄ trahi. et diuersi gradus specifici  
quoz nullus est merum nihil. Hierarchie et ordines angelorum. Di  
uersi gradus graꝝ. et multe magisones in bī. alius et aliis gra  
duis dūctis in ea et scriptura. docto ib̄ canonice et no canonice.  
in doctoib̄ Santis et non sanctis et in testamēto veteri et novo et  
est in ubi ḡtē velut in reb̄ nature. nā et ḡtē si in naturam  
intra modū ipsius. cū quā quo ad ē cū ei Sc̄eniar̄ diuersitas  
testis etiam adduc̄. est. n. si quis pulsare inuidens in ordine  
nat̄ seu nōlī. sit ei in ordine graꝝ et signālī quo ad. c̄  
cū posse queri quod signū aut in quo cognoscit̄ maior aucto ut  
vel scripturē. vel econtra. aut scripturē q̄ cœilia et aut testim  
moni q̄ bēteris. aut cū unus docto q̄ alteris. ergo resposio  
dabitur h̄is questioni. dabitur et illi. Dico q̄. videm q̄ communiter  
hōis et sāgentes plus credere bī scripture q̄ alteri viri cū do  
cteri q̄ alteri. et potius aut p̄bile recedere a sententia bī q̄ alteri.  
videm q̄ cū eos qui erār̄ aut hereticos ab aliquib̄ scriptureis canonice  
cū p̄cedere q̄ ab alijs bī ḡtē et dixim. molimur negare tres  
euaḡ q̄ solū iohān̄. heretici et nostri temporis negant ep̄istolam  
pauli ad hebreos q̄ nō ad romanos. ep̄tom̄ iacobi q̄ nō p̄m̄ petri.  
apoc̄lypsim iohān̄ et. 2. et. 3. ep̄tor aiudic̄. notamē p̄ma et euā  
gelium eius. p̄mis faciunt et heretici nōnulli euāgeliū marci cog  
v̄di em̄ tantūs it̄ cōpendium euāgeliū s̄m̄ motheum. at nō it̄  
alia tria euāgelia cōfēnunt. nōh̄i faciunt et cœilia generalia mo  
deriora et presēt̄ et visibiles. at dicunt se recipere et benificari  
antiquiora cœilia. primituor et antiquiora et. ab y c̄m̄t̄ docto s̄cho  
lasticos d̄s. nō ita vel bīm̄t̄t̄ exsanctis et prime classis. blasphemias  
dicunt in papa et ep̄scopos h̄uius temporis. nō ita in papa p̄fices  
et ep̄scopos. que plura signa et art̄ maioris et minoris aucto.

In re vero quā p̄manib̄ habem⁹ cōcīp̄ signū dīc̄tib̄ aligim⁹.  
de re graſion̄. audiū hor ab eo qm̄ accip̄ ab ore pape vel imperatoris.  
credid̄ illi. Alius cgnalis aucto. Cum hor dicuntib̄ de re alia. audiū  
ab ore pape vel imperatoris. magis credid̄ h̄is q̄ p̄mo. dīc̄t̄ māt̄ur et  
iohān̄. audiū ab ore dñi. dicunt morē et lucas audiūm̄ dō p̄t̄o  
et

et alijs apostolis. quib⁹ magis erades. certe iohannes et mattheus. et  
 si ab his aut illis differentiatur est. min⁹ er serm⁹ iudei et iohannes  
 et mattheus q̄ = marco et luce. dicitur mattheus multa cor⁹ que scripsi  
 & nō oīā studi⁹ ab ore ih̄n. quia tardius venit ad apostolatum nec  
 affui omnib⁹ ih̄n oīā et mysterijs. dicitur iohannes. ego vero omnia  
 que scripsi doct⁹r⁹ sum ab ipso ore ih̄n. et omnia fū⁹ testis oculatus  
 op̄nici⁹ et cōmer familiarij⁹ ih̄n. christi p̄e omnib⁹ dilectus.  
 Cū hoc potius eredes et magis. nōne iohāni? Si ab altero hōc  
 differentiatur. ab utro cor⁹? nōne et mattheo? ecce q̄ cūdētissimum  
 signum maioris auth⁹ iohāni et eius euāgeli⁹ omnib⁹ alijs et euan  
 gelij⁹ et scripturis canoniceis.

Et dico. his omnib⁹. nō ego propter hos autores cor⁹ scribus.  
 credo. q̄ ob⁹ est autoritas terti⁹ que dno est enī sua auth⁹ omnia  
 egne approbat. eridoco nō recipio euāgeli⁹ nōna rōz⁹. nichil dem⁹  
 bartholomai. thome. quia ut nō recipit. nec approbat iuxta  
 dictum cōc aug⁹ in lib. cōtra cōtam mām̄dāi que dicitur. Fundamēti  
 c.s. euāgeli⁹ nō cūdere m̄i me est cōfessio cōmoneret auth⁹.  
 heret⁹ dices. respōdo ultra q̄ dubium est et sicut ad hōc subiudi  
 ce p̄fet⁹ ne est scripturis auth⁹. bcl. eccl̄. tomēsto p̄fet⁹  
 est ipsa q̄ndem approbar oīā libros canonicos. q̄ in suis gradib⁹  
 et in cōq̄nt adhōc q̄ est esse omnes ex omni parte veros. ipsa  
 tamē nō cōfert nec auferit scriptorib⁹ ipsi⁹ suos peculiares p̄fro  
 gati⁹ et auth⁹. Et tantum faci⁹nos cestos horū q̄ euāgeli⁹ iohāni.  
 illud matthei et c. sc̄tūm iuxta nobis. Velut ab insinu⁹ sp̄us  
 uſuſi major quendam reverentia ad illud q̄ ad hōc. Q̄ias reddit⁹  
 circulus ad caput. testamētū dicitur erit tānte auth⁹. Veronum  
 illa ratione. itez dico. cōpo inde cū euāgeli⁹ iohāni.  
 Et ei⁹ approbat oīā cōfessio generalia. tamē sum⁹ dīparis  
 auth⁹. q̄ doctores. et alios c. sanctos. ex op̄a cor⁹. Et tamē nō  
 oīā ex cor⁹ oīā op̄a sunt cognitis auth⁹.  
 dico q̄ hōc modo cognoscitur in particulari auth⁹. vñ⁹ superolim  
 quia dato casu possibili aut tantum imaginario cōtra dicere sibi  
 illa cū stori⁹ aut standu⁹ effet majoris est auth⁹. Vbi iohānes et  
 mattheus cōtradiceret sibi. cūderet⁹ homines iohāni potius. Dicitur. ca  
 sus est chimericus et impossibilis. cōsto. tamē cōcludit in intentu⁹ ta  
 le casu fingit aristo. dum imaginari vacan⁹ et affixis ḡllis daret  
 granis simplex in cōmoneret in nōspōre. Vthi. 4. phy. imo et būs  
 paulus ad galat. imaginari nōm⁹ q̄ cōponit hōm̄ casu dum dicitur.  
 Et si angelus de celo aur̄go ipse predicatoris vobis aliud euāgeli⁹ et  
 anathema sit. penitit et doctores theologi casu similis. si homo  
 veniret

aut si suum molocia que videt non consonare duos libros canoniam et opparetur alius  
procurando sicut est aut utrumq[ue] regresu violenter expnere in dulio loco libri  
minoris cuiusdam in talis statu aut tentatione q[uod] aut peccatum est aut  
totu[m] est fidei. Si non peccat ea sunt in pena in firmo spacio vel amibilans d[omi]n[u]m  
querunt aut tunc potius debet eligere in ferme et ambulatione  
q[uod] peccare, et tamen casus bix est possibilis. h. s. th. dicit p[ro]p[ter]e  
deum in genere homini talis tentatio ne sit tam q[uod] faceret  
cum tentatione pronetur ut posse talis sustinere. et ad hunc eligere  
in ferme aut amibilans et fugere peccatum si cur feuit cum abra[ham]  
in gravissima illa tentatione de impiatione ysraeli ubi ei casus  
non fuit positus in eis nec voluntas d[omi]ni ysraeli molocor[um] p[ro]p[ter]e  
potuisse habuisse q[uod] abrah[am] tentaret imolare et credere q[uod] vere  
esse molaturn de posteriori introcesseret eius obediencia et q[uod] d[omi]n[u]s  
ad iutor est in tribulationib[us] in opertunitate et q[uod] eius auxilio po  
ssim[us] resistere omnib[us] tentationib[us] et gravissimi.  
Ecce signum et signa quibus cognoscit maior autho euangelij is  
hannis. sed alia ex quo viciuum querere ab his quos ex adverso di  
cere feci. quare seu qua ratione nullum credere aut quo  
est errorum sine heretum. Cum n. no sit evidens illud esse he  
reticum aut errorum. Cum sicut varie sententie et inter ipsorum  
expeditum no contradicat expresse contentis in sacris litteris aut  
definitis et oportet ut ex hoc errore auctoritate inferatur  
alii error aut heresys notior. Dicit ergo ipsi ex hoc assertione  
euangelium ishannis est maioris autho q[uod] alia. Quid tam non ei in  
falsibili veritatis. errore aut heresy manifestam et bona aut  
plures consequentias. et subscribimus illis. inter tam dicta omnia  
submitimus et censure sancte matris et cui in omnibus subscribimus  
nos ipsos. medio lami. 17. Kalendas augusti anni 1521.

Post iohannem. usque tunc priuilegiis et iuri scriptis erat  
per alios tribus de iure ut iurior elevatur priuilegium  
sanctorum ita de oblio et arguunt elevari et dignius  
ita est ultimum et posteriori scripti causa priuilegia ut  
tunc est iurior et priuilegium sive aptato arguunt  
et per hoc q[uod] non statim et a principio experiebatur ut  
ad eoscepe et a deo expesse asseveret y. iurias suis  
illo tempore prius quisque erat humus y. iuris periculus  
at iurina mirabiliter confirmata. tunc n. disputinamus  
enim h[ab]emus tate rei significare quarta est h[ab]emus certe  
re deo q[uod] a iuris p[ro]p[ter]e via et h[ab]emus iuris p[ro]p[ter]e auto  
ritate tribus h[ab]emus h[ab]emus et h[ab]emus h[ab]emus p[ro]p[ter]e  
posteriora generatio[rum] sive p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e et dignitas et  
potest vocat. b. iohannes coriphenus euangelistarum auctoribus  
alii et p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e. q[uod] libro de leyes arbitrio.